



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3071)

poniedziałek, 29 października 2012 r.

Z MAGISTRATU

CMENTARZ WOJENNY W PRZEGORZAŁACH

„Glinnik” - jedno z największych miejsc straceń w Krakowie z okresu II wojny światowej, zostanie zagospodarowane. Dzięki staraniom Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Wojewody Małopolskiego Jerzego Millera miejsce wpisane zostało do ewidencji cmentarzy i grobów wojennych. Koncepcję urządzenia cmentarza wybrano spośród prac wykonanych przez studentów Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej. Otwarcie cmentarza zaplanowano na rok 2018.

„Glinnik – miejsce masowych egzekucji, to teren wyjątkowo trudny, nie tylko ze względów emocjonalnych. To także obszar osuwiskowy, gdzie miejscowy plan zagospodarowania nie dopuszcza dużej ingerencji w przestrzeń. Prace młodych, przyszłych architektów, dostrzegają i szanują wszystkie te okoliczności. Nie ingerują w teren w sposób brutalny, ale tak, by należycie uhonorować tę przestrzeń – mówiła podczas prezentacji projektów Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba. Koncepcję urządzenia cmentarza wybrano w ubiegłym tygodniu. Prace przedstawiło siedem studentek: Katarzyna Bodurka, Maria Gołębiowska, Bożena Łebzuch, Agnieszka Kastelik, Jadwiga Pamuła, Angelika Pasiut, Olga Polakiewicz.

Za najlepszą koncepcję, jako kierunkową dla opracowania projektu zagospodarowania miejsca uznano pracę Agnieszki Kastelik. Wyróżniono też pracę Marty Gołębiowskiej jako najciekawszą pod względem walorów artystycznych.

Prace oceniał zespół w składzie Elżbieta Koterba - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, prof. Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt Miasta Krakowa, Adam Siwek - reprezentant sekretarza Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, dr Monika Bogdanowska - reprezentująca Wojewódzki Komitet Ochrony PWiM, dr Marek Lasota - dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, prof. Aleksander Böhm - dyrektor Instytutu Architektury Krajobrazu Politechniki Krakowskiej, prof. Wojciech Kosiński - kierownik Pracowni Projektowania Architektury Krajobrazu Politechniki Krakowskiej, Szczęsny Filipiak - przewodniczący Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec,

Ryszard Kotarba z Instytutu Pamięci Narodowej, Marcin Tatar - sekretarz Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Joanna Florkiewicz-Kamieniarczyk - dyrektor Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Elżbieta Knafel-Olko z Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Na przyszły rok planowane jest przeprowadzenie sondażowych badań archeologicznych, które pozwolą na dokładne określenie miejsc pochówków. Na tej podstawie Wojewoda Małopolski wystąpi do Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa o dofinansowanie ekshumacji. Następnym etapem będzie uporządkowanie terenu i zieleni, wybudowanie elementów małej architektury.

Przypomnijmy, że podczas II wojny światowej Niemcy dokonywali w Glinniku (Przegorzały, ul. Bruzdowa) masowych egzekucji Polaków osadzonych w więzieniu przy ul. Montelupich oraz więzieniu św. Michała, w budynku dawnego klasztoru Karmelitów Bosych przy ul. Senackiej. Dokładna liczba zabitych nie została ustalona, różne źródła podają od 400 do ponad 1300 osób. Nie znane są dokładne miejsca pochówków.

Zaraz po wojnie władze miasta planowały urządzenie w tym miejscu cmentarza wojennego i wykupiły działki. Niestety, obowiązujące wówczas przepisy nie pozwalały na uznanie tego miejsca za cmentarz wojenny.

W roku 1956 postawiono tam granitowy głaz z pamiątkową inskrypcją, a w roku 1967 – duży pomnik w formie długiej ściany z napisem: „W hołdzie ofiarom hitlerowskiego terroru społeczeństwo miasta Krakowa”.

Dopiero teraz udało się wpisać Glinnik do prowadzonej przez Wojewodę Małopolskiego ewidencji grobów i cmentarzy wojennych, gdyż zmiana ustawy o grobach i cmentarzach wojennych wprowadzona w 2006 r., umożliwiła uznanie grobów osób wojskowych i cywilnych, bez względu na ich narodowość, które straciły życie wskutek represji okupanta niemieckiego albo sowieckiego po dniu 1 września 1939 r., za groby wojenne. Od roku 2006 pracownicy Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego wspólnie z pracownikami Instytutu Pamięci Narodowej prowadzili kwerendy archiwalne oraz badania naukowe, które umożliwiły wstępne określenie obszaru cmentarza wojennego na ok. 1 ha. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZIMA NIE ZASKOCZYŁA DROGOWCÓW

Za nami pierwsze w tym sezonie opady śniegu. Dzięki sprawnemu działaniu służb porządkowych, nie było problemów z poruszaniem się po mieście.

W nocy z soboty na niedzielę, zaraz po pierwszych opadach śniegu, na ulice wyjechało około 40 proc. sprzętu, dostępnego w ramach Akcji Zima. „Drogi posypywane były solą. Wykorzystano 220 ton materiału” – informuje Krystyna Paluchowska,

rzeczniczka MPO Sp. z o.o., miejskiej spółki, która jest koordynatorem Akcji Zima 2012/2013. W pierwszej kolejności zimowym utrzymaniem objęte zostały główne ciągi komunikacyjne, w tym ulice Zakopiańska, Wielicka, Turowicza, Kamieńskiego, Lublańska, Jasnogórska, Tyniecka, Królowej Jadwigi, Grota Roweckiego, Kobierzyńska i inne.

Aktualne prognozy pogody wskazują, że dziś może jeszcze padać śnieg, jednak będą to opady zanikające. „Nasze służby są gotowe do reagowania na każdą sytuację” – zapewnia Krystyna Paluchowska.

Przypomnijmy, że koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w Krakowie jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Od 26 października trwa całodobowy dyżur dyspozytorów: 12 64 62 361, fax. 12 64 62 360. Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl. Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie, na terenie bazy MPO. Centrum zarządzania zimowym utrzymaniem Krakowa jest wyposażone w nowoczesny sprzęt do monitoringu warunków atmosferycznych, podgląd ze stacji pogodowych i kamer, co umożliwia bieżące rejestrowanie stanu jezdni i ruchu drogowego.

Kraków został podzielony na 5 obszarów i rejonów zimowego utrzymania, w skład którego wchodzi nawierzchnie jezdni, chodników, ścieżek rowerowych, parkingów, placów, pętli autobusowych, przejść podziemnych, kładek, schodów. Zimowym utrzymaniem zajmuje się 8 firm, wyłonionych przez Gminę w przetargach, które obejmują swoim działaniem drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe, część gminnych, prowadzących komunikację zbiorową oraz mających większe znaczenie w układzie komunikacyjnym miasta.

Do zimowego utrzymania Krakowa zostało przygotowanych w sumie 178 jednostek, w tym solarki, pługopiaskarki, ciągniki z rozrzutnikiem do utrzymania chodników, zespoły do utrzymania chodników, kładek, schodów i przejść dla pieszych, zespoły do wywozu śniegu. Utrzymanie zimowe na obszarze Krakowa jest realizowane na podstawie określonych standardów. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI NA LOS BEZDOMNYCH

W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zimowe miesiące, strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne. Straż Miejska do końca zimy będzie monitorować wolne miejsca w ośrodkach dla bezdomnych. Warto przypomnieć, że pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w mieście mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12/425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.

Mieszkańcy mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12/429 30 41.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. W 2011 roku MOPS objął pomocą MOPS blisko 1 600 gospodarstw domowych osób bezdomnych. Osoby bezdomne, które związane są z Krakowem, otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. W związku z napływem osób bezdomnych z terenu całej Polski w okresie zimowym, liczba osób bezdomnych przebywających w Krakowie zwiększa się. Według osób bezdomnych, z którymi rozmawiali pracownicy socjalni, rozbudowana sieć wsparcia organizacji pozarządowych i charytatywnych oraz niska stopa bezrobocia w Krakowie, zwiększa ich szanse na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych. Z myślą o osobach bezdomnych w zimie MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami projektu są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. W ten sposób przeciwdziałano się negatywnym skutkom przebywania w niskich temperaturach oraz identyfikuje się miejsca potencjalnego zagrożenia pożarem oraz zaccadzenia się osób w nim przebywającym. Są to cykliczne przedsięwzięcia, których celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub wystąpienia pożaru i zaccadzenia w lokalach niemieszkalnych, zajmowanych przez osoby bezdomne. Adresatami projektu socjalnego „Akcja Zima” są osoby bezdomne przebywające na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych tj. w pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Osoby bezdomne są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W sytuacji nie cierpiącej zwłoki zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne będą również informowane o zagrożeniach związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.

Wykaz miejsc noclegowych i placówek zapewniających gorące posiłki osobom bezdomnym jest dostępny na stronach: www.krakow.pl oraz www.mops.krakow.pl

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZYJAZNY MALUCHOM

W tegorocznej, siódmej edycji akcji „Kraków przyjazny maluchom” wyróżniono 140 miejsc – w tym Urząd Miasta Krakowa, miejskie jednostki i instytucje. Magistrat otrzymał sześć certyfikatów. Urząd Miasta wyróżniono za kącki zabaw dla najmłodszych, przewijaki i podjazdy w budynkach. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął akcję honorowym patronatem.

Dzięki kampanii „Kraków przyjazny maluchom” na mapie naszego miasta pojawiają się kolejne przyjazne dzieciom i ich rodzicom miejsca. Akcję już po raz siódmy, pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa, organizuje Gazeta Wyborcza i PR Inspiration. Inicjatywa ma na celu wyróżnianie krakowskich restauracji, kawiarni, instytucji kultury i innych miejsc publicznych, które są przyjaźnie nastawione do rodziców z małymi dziećmi, a obsługa jest cierpliwa i przygotowana na żywiołowość najmłodszych.

- Z wielką przyjemnością kolejny raz obejmowałem honorowy patronat nad tą kampanią. Cieszy się, że z roku na rok na mapie naszego miasta przybywa miejsc, które wychodzą naprzeciw potrzebom rodziców z małymi dziećmi – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.

W ubiegłym roku organizatorzy znaleźli 120 miejsc przyjaznych maluchom, tegorocznej edycji rozdano o 20 certyfikatów więcej.

W akcję rokrocznie włącza się Urząd Miasta Krakowa. Stara się, aby w jego budynkach powstawały miejsca przyjazne matkom z dzieckiem. W sześciu budynkach Urzędu znajdują się przewijaki: przy Al. Powstania Warszawskiego 10 – leżanka, przewijak stojący, ul. Stachowicza 18 – przewijak stojący, ul. Wielickiej 28 a – leżanka, przewijak stojący, os. Zgody 2 – leżanka, przewijak stojący, ul. Wielopole 17 a – przewijak przyścienny – 1 szt. Pl. Wszystkich Świętych 3-4 – przewijak przyścienny – 2 szt., a w czterech (przy ul. Stachowicza, ul. Powstania Warszawskiego, ul. Wielickiej, os. Zgody) kącki zabaw dla maluchów. Większość budynków wyposażona jest również w specjalne podjazdy dla wózków dziecięcych i osób niepełnosprawnych. W przypadku trudności w dotarciu z wózkiem do konkretnego miejsca w budynku, zawsze pomocą służą portierzy.

Certyfikaty otrzymały także miejskie jednostki i instytucje:

- Krakowskie Biuro Festiwalowe - Punkty INFO Kraków (Plac Wszystkich Świętych 2 oraz ul. Powiśle 11).
- Biblioteka i Klub „Kuźnica”
- Nowohucka Biblioteka Publiczna i jej filie
- Podgórska Biblioteka Publiczna i jej filie
- Śródmiejska Biblioteka Publiczna

- Galeria Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”
- Dom Zwirzyński oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa
- Teatr Groteska
- Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK
- Muzeum Inżynierii Miejskiej
- Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (Muzeum w Podziemnym Rynku)
- Śródmiejski Ośrodek Kultury
- Kino Studyjne Sfinks Ośrodka Kultury im. Norwida
- Klub Kultury Przegorzały (filia Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki).

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

94. ROCZNICA WYZWOLENIA KRAKOWA

Bieg sztafetowy o szablę kpt. Stawarza, uroczystości na Rynku Głównym, w Podgórzu i na cmentarzu Rakowickim oraz wystawa w Magistracie znalazły się w programie obchodów 94. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej, które odbędą się 31 października (środa). Na uroczystości zapraszają: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Na terenie całego miasta zobaczyć można citylighty zapraszające na wydarzenie. Autorką pracy plastycznej wykorzystanej na nich jest Katarzyna Zawodny – uczennica X Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie i laureatka tegorocznej edycji Małopolskiego Konkursu Patriotycznej Twórczości Plastycznej i Literackiej Młodzieży organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana i (po raz pierwszy) Urząd Miasta Krakowa.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski ufundował trzy nagrody, które otrzymali: wspomniana Katarzyna Zawodny oraz Miłosz Sudzik z Młodzieżowego Domu Kultury im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Krakowie i Małgorzata Wieczorek z Zespołu Szkół nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Chrzanowie oraz 2 wyróżnienia dla Damiana Hanusiaka z Zespołu Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku w Krakowie oraz Magdaleny Pierzchały z Gimnazjum nr 13 im. Adama Chmielowskiego - św. Brata Alberta w Krakowie.

Wystawę prac nagrodzonych w konkursie będzie można oglądać od 31 października do 8 listopada w Urzędzie Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). W VIII edycję Małopolskiego Konkursu Patriotycznego Twórczości Plastycznej i Literackiej Młodzieży po raz pierwszy włączyła się Kancelaria Prezydenta Miasta.

31 października (środa) o godz. 10:30 na cmentarzu Rakowickim uroczystości złożone zostaną kwiaty na grobie kpt. Antoniego Stawarza. Także o godz. 10:30 na terenie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego (pl. Na Groblach 9) rozpocznie się bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza.

O godz. 11:00 na pl. Niepodległości rozpoczną się uroczystości *Niepodległość zaczęła się w Podgórzu* upamiętniające bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą Polskę. W jej trakcie wręczone zostaną nagrody dla zwycięzców konkursu historycznego *Bój o czapkę kpt. Antoniego Stawarza*.

O godz. 12:00 na Rynku Głównym odbędzie się uroczysta zmiana warty pod wieżą Ratuszową i ślubowanie pierwszych klas gimnazjalnych. Złożone zostaną także kwiaty pod tablicą na wieży Ratuszowej oraz wręczone zostaną nagrody dla zwycięzców biegu sztafetowego o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Oprawę uroczystości zapewnią Kolejowa Orkiestra Dęta. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MUZEUM HISTORYCZNE NAJLEPSZE!

Reprezentacji Muzeum Historycznego Miasta Krakowa zwyciężyła w VIII Turnieju Muzeów Krakowskich o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, który odbył się w sobotę (27 października) w hali Com Com Zone przy ul. Ptaszyckiego.

Po finałowym, zaciętym i sportowym pojedynku z drużyną Zamku Królewskiego na Wawelu, po siedmiu seriach rzutów karnych, MHK wygrało turniej, zdobywając puchar. Decydującego karnego wykorzystał Michał Salwiński. Mecz o trzecie miejsce stoczyły ekipy Muzeum PRL-u i Muzeum Etnograficznego. Zwyciężyło to ostatnie.

W tym roku w turnieju udział wzięło 130 zawodników z 11 muzeów, tworzący 10 drużyn, w tym jedną spoza Krakowa (Zamek Królewski w Warszawie) i jedną z zagranicy (ekipa Muzeum Wschodniostowackiego w Koszycach). Grano systemem grupowym, po pięć drużyn w grupie, pod okiem dwóch sędziów i komentatora.

Ostateczna klasyfikacja: I- Muzeum Historyczne Miasta Krakowa; II- Zamek Królewski na Wawelu; III - Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli; IV- Muzeum PRL-u; V- Muzeum Inżynierii Miejskiej; VI – Muzeum Narodowe w Krakowie; VII – Zamek Królewski w Warszawie; VIII – Muzeum Archeologiczne; IX – Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego i Muzeum Żup Krakowskich z Wieliczki; X - Muzeum Wschodniostowackie w Koszycach. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYSTARTUJ W KRAKOWSKIM BIEGU SYLWESTROWYM

Rozpoczęły się zapisy do IX Krakowskiego Biegu Sylwestrowego. Zawodnicy startujący w tej imprezie mogą wybrać jeden z dwóch dystansów – „Smoczą piątkę” (5 km) lub „Radosną dziesiątkę” (10 km). Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.zis.krakow.pl.

Krakowski Bieg Sylwestrowy jest imprezą łączącą sportową rywalizację z atmosferą sylwestrowej zabawy. Meta i start biegu usytuowane są na Rynku Głównym. Dzięki temu uczestnicy zmagają się podziwiać najwspanialsze zabytki, a licznie przybywający w Sylwestra do Krakowa turyści oglądać niecodzienne widowisko.

Uczestnicy startują 31 grudnia (poniedziałek) w samo południe i biegają w fantazyjnych przebraniach, które są oceniane przez specjalną komisję konkursową. Każdy, kto ukończy bieg otrzymuje na mecie pamiątkowy medal, gorący posiłek, napoje i słodczyce, panie dodatkowo witane są różami.

Podobnie jak przed rokiem, trasa prowadzić będzie spod kościoła Mariackiego - ulicami Floriańską i Pijarską (w prawo), Plantami do ul. Bernardyńskiej. U wylotu ul. Bernardyńskiej, przy Smoku Wawelskim, nastąpi rozdzielenie trasy, uczestnicy „Smoczej piątki” wrócą do Rynku Głównego przez ul. Podzamcze, Planty i Bramę Floriańską, natomiast ci, którzy wybiorą „Radosną dziesiątkę” pobiegą Bulwarami Wiślanymi aż do Mostu Powstańców Śląskich i z powrotem do Smoka Wawelskiego, by potem - jak w „Piątce” - skierować się ku mecie - pod kościół Mariacki.

Organizatorami IX Krakowskiego Biegu Sylwestrowego są: Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie i Krakowski Klub Biegacza Dystans. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPASY DLA DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW

Małopolski Uczniowski Klub Zapaśniczy GLADIATOR zaprasza na zajęcia sportowe dla dziewcząt i chłopców z zapasów w stylu wolnym, stylu klasycznym i sumo.

Zajęcia odbywają się w: Gimnazjum nr 28, ul. Bujaka 15, sala 6d (w poniedziałki, środy i piątki, w godz. 18:00-20:00) oraz w Szkole Podstawowej nr 80 os. Na Skarpie 8, sala 6 (we wtorki i czwartki w godz. 16:00-18:00).

Zajęcia prowadzi trener I klasy zapasów z międzynarodowym certyfikatem FILA Marek Niemiec oraz instruktorzy zapasów.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel: 505-070-669 oraz na stronie www.gladiaator.o12.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KRAKOWIE:

KRAKOWSKI ZNICZ PAMIĘCI

Jutro (30 października, wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider wraz z prezydium Rady oraz radnymi odwiedzą groby zasłużonych krakowian spoczywających na krakowskich cmentarzach komunalnych na których zapalą znicze. Inicjatorem akcji „Krakowski Znicz Pamięci” jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

W ślad za radnymi z Wrocławia, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zainaugurował w naszym mieście nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci”. Od 29 do 31 października, zgodnie z ustalonym harmonogramem, radni zapalają znicze pamięci na grobach swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, na grobach

Honorowych Obywateli Krakowa oraz na mogiłach osób odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. Znicz jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta, znajduje się również na nim napis: *Miasto Kraków pamięta*.

Jutro (30 października, wtorek) o godz. 14 na cmentarzu Rakowickim, Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa oraz Wiceprzewodniczący Rady: Małgorzata Jantos, Sławomir Pietrzyk oraz Józef Pilch zapalą znicze na grobach: Wisławy Szymborskiej, Piotra Skrzyneckiego, ks. płk. Adama Studzińskiego, Jerzego Nowosielskiego, Tadeusza Piekacza oraz Eugeniusza Wańka. O godz. 14.30 grupa radnych zapali znicze na grobach: ks. Ludwika Piechnika, Zbigniewa Chojnackiego, Czesława Marchewczyka, Zdzisława Żelaznego, Ludwika Bonarewicz, Krzysztofa Stawowego, Kazimierza Trafasa, Antoniego Weysenhoffa, Wojciecha Obtulowicza. Ponadto radni zapalą znicze na grobach: gen. Bohdana Zielińskiego w Raciborowicach, radnej Barbary Hołyńskiej (Batowice), Janusza Kutuby (Wieliczka), Władysława Godynia (Wola Duchacka) oraz Jana Deszcza (cmentarz Podgórski). Przewodniczący Bogusław Kośmider zapali znicze na grobach: Czesława Miłosza (Skałka) oraz Jerzego Turowicza (Tynec).

Przenosząc zwyczaj zapalania zniczy z Wrocławia do Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski Znicz Pamięci” objął swoim zasięgiem również obywateli uhonorowanych przez Kraków, których miejsce spoczynku znajduje się poza granicami naszego miasta. Dlatego zwróci się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci” na grobach osób spoczywających na cmentarzach w Polsce i za granicą do przedstawicieli władz: w Warszawie (Jan Nowak-Jeziorański, Waław Jędrzejewicz, Ryszard Kukliński, ks. prałat Zdzisław Peszkowski, Ryszard Kaczorowski), Elblągu (Bolesław Nieczuja-Ostrowski), Niekrasowie (Adam Bień), Rogalinie (Edward Raczyński), Szwecji (Bror Hansson), Holandii (gen. Stanisław Maczek) oraz w Stanach Zjednoczonych (Ronald Reagan, Edward J. Moskal). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

JAK DOJEDZIEMY NA CMENTARZE?

Jak co roku Miasto przygotowało specjalną ofertę przewozową komunikacji miejskiej na okres Wszystkich Świętych, aby zachęcać kierowców do dojazdu na cmentarze autobusami i tramwajami. Tym bardziej, że w okolicach krakowskich nekropolii czekają nas utrudnienia w ruchu. Kompleksowe informacje na temat Wszystkich Świętych 2011 roku można znaleźć na naszej stronie internetowej www.krakow.pl.

Większa oferta przewozowa została wprowadzona już w weekend 21-22 października. Także w najbliższą sobotę i niedzielę szybciej dojedziemy komunikacją zbiorową na krakowskie cmentarze.

Jak zwykle specjalna oferta przewozowa została przygotowana na dzień

Wszystkich Świętych. „Warto skorzystać z autobusu czy tramwaju, tym bardziej, że koło krakowskich nekropolii wprowadzone zostaną znaczne ograniczenia w ruchu kołowym oraz ograniczenia w zatrzymywaniu się” – mówi Grzegorz Sapoń, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

O stosowanie się do zmienionej organizacji ruchu apeluje Witold Norek, zastępca naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. „Do cmentarzy dojazd samochodem osobowym będzie utrudniony, czy wręcz niemożliwy. Na ulicach w rejonie nekropolii będą ograniczenia w parkowaniu. Dlatego kierowcy powinni przestrzegać oznakowania drogowego” – mówi wiceszef krakowskiej drogówki.

W okolicach cmentarzy zobaczymy też więcej patroli Straży Miejskiej. „Nasi funkcjonariusze wspólnie z policjantami, będą czuwać nad porządkiem i bezpieczeństwem”, informuje Zbigniew Ulman, zastępca Komendanta Straży Miejskiej.

Jak co roku w okresie Wszystkich Świętych dłużej czynne będą też cmentarze. Uruchomione zostaną dodatkowe dyżury dla mieszkańców. Przypomnijmy, że od kilku lat, na stronie www.cmentarze.krakow.pl, z powodzeniem działa lokalizator grobów – narzędzie, które ułatwia znalezienie miejsca pochówku rodziny i bliskich.

Kompleksowe informacje na temat spraw związanych z organizacją ruchu, komunikacją zbiorową, funkcjonowaniem cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych dostępne są na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

MAGISTRAT W ZADUSZKI

W Zaduszki (2 listopada, piątek) Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Kasy będą czynne do godziny 15:15.

To informacja ważna dla mieszkańców, którzy chcieli w tych dniach skorzystać ze stanowisk czynnych co do zasady do godz. 18.00, jak np. stanowiska meldunkowe czy punkt wydawania dowodów osobistych.

2 listopada, we wszystkich lokalizacjach, Urząd Miasta Krakowa będzie czynny do godz. 15:30, a kasy będą przyjmować wpłaty do godz. 15:15.

W sobotę (3 listopada) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 529 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIRTUALNY SPACER PO ZABYTKOWYCH CMENARZACH

Zarząd Cmentarzy Komunalnych przygotował specjalne narzędzie, które ułatwi nam spacer po zabytkowych, krakowskich nekropoliach. Na stronie internetowej jednostki znajdziemy interaktywne mapy cmentarzy Rakowickiego i Podgórskiego.

Dzięki interaktywnej mapie będziemy mogli zaplanować spacer po zabytkowych krakowskich cmentarzach, a także znaleźć informacje o historii nekropolii. „Narzędzie ma ułatwić znalezienie zabytkowych grobów, znajdujących się na cmentarzach Rakowickim i Podgórskim. Pomoże także w znalezieniu mogił słynnych osób pochowanych na tych nekropoliach” – mówi Patrycja Ćwikła z Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

Przypomnijmy, że od kilku lat na stronie www.zck-krakow.pl działa lokalizator grobów. Wystarczy wpisać nazwisko, imię i przybliżony rok pochowania, a komputer pokaże nam, na którym cmentarzu, na jakiej kwaterze i w którym rzędzie spoczywa poszukiwana przez nas osoba. To narzędzie jest szczególnie popularne w okresie poprzedzającym Wszystkich Świętych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – *Krakowski Znicz Pamięci*, cmentarz Rakowicki

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Ochońska – Walkowicz

18:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji